
COMUNE DI MONTELPARO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

      GIUNTA COMUNALE
     109020

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  28 DEL  04-05-17

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

CONCESSIONE  DEMANIALE MARITTIMA ARENILE DI PEDASO
- DETERMINAZIONI.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciassette il giorno  quattro del mese di maggio

alle ore 19:00, nella Residenza Comunale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

SCREPANTI MARINO SINDACO P
ANTOLINI PAOLO VICE SINDACO A
TEMPESTILLI PAOLA ASSESSORE ESTERNO P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. DOTT.SSA GIOVANNA CAROZZA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. SCREPANTI MARINO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 04-05-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTELPARO



LA GIUNTA COMUNALE

   RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 38 del 12.06.2012 con la quale è stata
affidata alla Ditta Pallottini Mariano di Pedaso la concessione demaniale marittima n. 4 Arenile di
Pedaso  di cui il Comune è titolare, per uso stabilimento balneare  e successivo atto G.C. n.
25/2016 di proroga della concessione suddetta fino al 31.12.2016

   RILEVATO che il Comune di Montelparo è stato interessato significativamente  dagli eventi
sismici del 24 agosto 2016 e seguenti;

   CHE:
- con ordinanza  n. 3 del 15.11.2016 del Presidente del Consiglio dei Ministri - il Commissario del
Governo  per la ricostruzione nei territori del sisma del 24.08.2016 il territorio comunale è stato
inserito nel cratere dei Comuni terremotati;
- a seguito dei numerosi danni subiti agli edifici sia pubblici che privati (Municipio, Ostello, Museo,
Chiese ecc.) e conseguente delocalizzazione degli Uffici comunali nel locale sede del Centro di
Aggregazione Giovanile, l' attività amministrativa con sole n. 2 unità (Anagrafe - Ragioneria) e
personale tecnico assunto ai sensi delle Ordinanze della Protezione Civile inerenti agli eventi
Sisma 2016 e seguenti, ha subito un notevole incremento con conseguenti difficoltà per gli
adempimenti ordinari;

   CONSIDERATO che il Comune non è in grado di gestire direttamente la concessione
demaniale nè al momento con l' imminente inizio della stagione estiva  procedere ad una gara
pubblica per l' affidamento della concessione demaniale marittima di cui il Comune è titolare

   DATO ATTO che sentito il Sig. Pallottini Mariano titolare della concessione demaniale "MATE
PAYA" di Pedaso, adeicente la concessione demaniale di questo Comune che ha dichiarato la
diponibilità alla gestione per la stagione estiva 2017;

   RITENUTO stante le difficoltà dell' Ente, accordare alla Ditta Pallottini Mariano e C. snc con
sede in Pedaso (FM) in Via G. Leopardi 13, la gestione per la stagione estiva 2017 della
concessione demaniale marittima n. 4 Arenile di Pedaso  di cui il Comune è titolare, per uso
stabilimento balneare;

  VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile dei Responsabili delle aree competenti;

  AD UNANIMITà di voti favorevoli legalmente espressi;

D E L I B E R A

   -     la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

- di affidare per il periodo maggio-ottobre 2017 la concessione n. 4 Arenile di Pedaso di cui il
Comune di Montelparo è titolare alla Ditta Pallottini Mariano e C. snc con sede in Pedaso (FM) in
Via G. Leopardi 13;

- di dare atto che la concessione rimane disciplinata dalla convenzione allegata alla
deliberazione di G.C. n. 38/2012 sopra richiamata e da ritenere parte integrante e sostanziale del
presente atto anche se non formalmente allegata:

- di comunicare il presente atto alla Ditta Pallottini Mariano;

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 04-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTELPARO



- di dare mandato all' Ufficio Tecnico comunale per gli adempimenti conseguenti al presente
atto;

- di dare atto che la presente deliberazione verrà comunicata, contestualmente alla
pubblicazione all'Albo Pretorio, ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125, del D.Lgs.vo
18.8.2000 n. 267.

- di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime e palese, il presente atto
immediatamente eseguibile a tutti gli effetti di legge.

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 04-05-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTELPARO



 G I U N T A
SEDUTA  DI  -------------------   DEL  04/05/2017

PARERE di regolarità tecnica del Responsabile dell'Ufficio di
Tecnico  (art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000)
PARERE FAVOREVOLE  (X)
PARERE CONTRARIO   ( )
PARERE ...........................................................
..................................................................

Data  04/05/2017              F.to Paola Tempestilli

PARERE di regolarità contabile del Responsabile dell'Ufficio di
Ragioneria  (art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000)
PARERE FAVOREVOLE  (X)
PARERE CONTRARIO   ( )
PARERE ...........................................................
..................................................................

Data  04/05/2017              F.to Accorsi Teresa

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 04-05-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTELPARO



Approvato e sottoscritto :

                                       IL PRESIDENTE
                             F.to SCREPANTI MARINO

IL SEGRETARIO
F.to DOTT.SSA GIOVANNA CAROZZA
----------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

La presente deliberazione:
viene pubblicata all'Albo pretorio in data 15-05-17 per quindici
giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1, del T.U.
18/08/2000, n.267.

[] Viene comunicata, con lettera n.  2003     in data 15-05-17
ai signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125,
T.U. 18.08.2000, n.267.

Il Segretario
F.to DOTT.SSA GIOVANNA CAROZZA

----------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza comunale, li

IL SEGRETARIO
DOTT.SSA GIOVANNA CAROZZA

----------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 15 giorni dalla su indicata data
di inizio pubblicazione, è divenuta esecutiva.

[] non essendo pervenute richieste di invio al controllo.

li,                                       Il Segretario
F.to DOTT.SSA GIOVANNA CAROZZA

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 04-05-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTELPARO


